Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3081/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que execute a pintura de
solo e placa indicando os pontos de
ônibus existentes por toda extensão
da Rua Araçatuba no bairro Planalto
do Sol;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar que, por intermédio do Setor
competente, execute a pintura de solo, bem como colocação de placas
indicativas de pontos de ônibus existentes por toda a extensão da Rua
Araçatuba no bairro Planalto do Sol, neste Município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, solicitando essas melhorias,

visto que motoristas estacionam nos locais onde são pontos de ônibus, porém
não tem sinalização indicando o ponto de ônibus, causando transtornos aos
usuários e motoristas. Relatam que são vários locais na Rua Araçatuba que
necessitam da pintura de solo e placa indicativa de ponto de ônibus.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Setembro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”